[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	07 декабря 2020 г.

	№
	3424

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 28.02.2011 № 358 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением МОГО «Ухта» услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения МОГО «Ухта», для граждан и юридических лиц»
В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996           № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь решением Совета МОГО «Ухта» от 03.12.2019 № 383 «Об избрании главы муниципального образования городского округа «Ухта» - руководителя администрации муниципального образования городского округа «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 28.02.2011 № 358 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением МОГО «Ухта» услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения МОГО «Ухта», для граждан и юридических лиц» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».
1.2. Пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» Порядка определения платы  за  оказание  муниципальным  бюджетным  учреждением  МОГО  «Ухта»
2

услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципального   бюджетного   учреждения   МОГО   «Ухта»,   для   граждан   и юридических лиц, утвержденного постановлением, (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:
«1.6. Бюджетное учреждение формирует и утверждает перечень услуг (работ), оказываемых за плату, а также размер такой платы по согласованию с отраслевым (функциональным) органом администрации МОГО «Ухта», осуществляющим функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств. В случае если функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств осуществляет администрация МОГО «Ухта», то перечень услуг (работ), оказываемых за плату, а также размер такой платы подлежит согласованию с главой МОГО «Ухта» - руководителем администрации МОГО «Ухта» после проверки расчетов Управлением экономического развития администрации МОГО «Ухта».

Расчеты, представленные бюджетным учреждением, рассматриваются главным распорядителем бюджетных средств в течение 15 календарных дней со дня их предоставления за услуги (работы) до 10 единиц, за услуги (работы) свыше 10 единиц - в течение 30 календарных дней со дня их предоставления. При необходимости предоставления дополнительной информации срок продлевается на 10 календарных дней.

После рассмотрения расчетов главный распорядитель бюджетных средств согласовывает перечень цен за услуги (работы), руководитель бюджетного учреждения утверждает данный перечень согласно таблице 1.

Стоимость платных услуг (работ) может пересматриваться не чаще одного раза в год по мере изменения экономических условий оказания услуг (работ).».
1.3. Пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. Бюджетное учреждение, оказывающее услуги (работы) за плату, обязано своевременно и в доступном месте предоставлять гражданам и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о перечне таких услуг (работ) и размере платы (цены) за их оказание по форме согласно                таблице 1.
Таблица 1

	СОГЛАСОВАНО

Главный распорядитель

бюджетных средств

______________________________

(должность, Ф.И.О. руководителя)

«___» __________________ г.

	УТВЕРЖДАЮ

Руководитель

бюджетного учреждения

______________________________

(должность, Ф.И.О. руководителя)

«___» __________________ г.

3

Информация

о ценах за услуги (работы)

__________________________________________________

(наименование бюджетного учреждения)

	Наименование услуги (работы)
	Цена,
руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	...

                                                                                                                                             ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                М.Н. Османов